— 1 —

自治区人力资源和社会保障厅
关于将部分机构和职业（工种）移除 2024 年度

定点培训机构目录的公告

为进一步巩固职业技能培训和评价专项整治成果，提高职业技

能培训质量，推动全区职业技能培训事业健康发展，根据《宁夏回

族自治区政府补贴性职业技能培训管理办法》和《关于开展2023年

度民办职业培训机构检查验收暨达标评估工作的通知》，按照“双

随机 一公开”原则，自治区人力资源和社会保障厅组织对区本级

和各市、县（区）审批管理的职业技能培训机构进行了综合检查评

估，决定将年检中确定为不合格等次的培训机构、不达标的职业（工

种），从2024年政府补贴性职业技能培训定点机构目录中予以移除。

自公告发布之日起，上述机构（含相关职业工种）不得承担2024年

度全区政府补贴性职业技能培训任务。

特此公告。

附件：1.移除2024年度全区定点培训机构目录培训机构名单

2.取消2024年度全区定点培训机构目录技能培训职业（工

种）名单

自治区人力资源和社会保障厅

2024 年 6 月 12 日

— 2 —

附件1

移除2024年度全区定点培训机构目录培训机构名单

序

号
培训机构名称 具体地址 培训职业（工种）及等级

1

石嘴山市宁石职业技能

培训学校（有限责任公

司）

石嘴山市大武口区金山南

路 30 号
保育师五、四、三级

2

石嘴山市大武口区佳承

职业技能培训有限责任

公司

石嘴山市大武口区游艺西

街新世纪花园 A-34/A-35

农业技术员（农作物种植技

术员）五、四级

3
宁夏亭远职业技能培训

学校有限公司

石嘴山市平罗县轻工业基

地中央大道东侧、纬三路北

侧（宁夏东方羊毛有限公司

院内 101 号）

企业人力资源管理师四级

4
宁夏尚才职业技能培训

学校（有限公司）

石嘴山市平罗工业园区创

客大厦 409 室
炼钢工五、四级

5
宁夏众创职业技能培训

学校有限公司

青铜峡市利民西街 71 号附

楼 3楼

快递员、快递处理员、应急

救援员五级

6
青铜峡市同舟职业技能

培训学校有限公司
青铜峡市利民东街 25-5 号 电工、保育师五级

7

青铜峡市塞上一家职业

技能培训（学校）有限

公司

青铜峡市小坝汉坝东街 2

号

电工、电焊、中式烹调师五

级

8
盐池县银池职业技能培

训学校
盐池县汽车城 1号楼三楼

保育员五、四级，中式烹调

师五级

9
彭阳县启迪职业技能培

训学校有限责任公司

彭阳县财富广场

C区商铺 09 号

农艺工、家畜饲养员五级、

挖掘机驾驶员、装载机驾驶

员

10
固原市原州区鸿图职业

技能培训学校

固原市经济开发区建业街

古雁市场 2#楼

育婴员、养老护理员、中式

烹调师五四级

11
隆德县学全职业技能培

训学校

宁夏隆德县文化街东侧三

贤居住宅小区 16 号楼 6号

门店

中式烹调师、养老护理员、

挖掘机驾驶员专项能力

12
中卫市虎贲职业技能培

训学校有限公司

中卫市沙坡头区香山西街

69 号（城郊乡商贸综合楼）

二楼北侧及三至四楼

育婴员、养老护理员五级

13
中宁县众源职业技能培

训学校有限公司
中宁县长鸣路五公里处

装载机驾驶员、挖掘机驾驶

员五级

— 3 —

附件2

取消2024年度全区定点培训机构目录技能培训
职业（工种）名单

序

号
培训机构名称 具体地址 拟取消工种

1

银川市金凤区育卓职业

技能培训学校（有限公

司）

银川市金凤区金凤工业园集中

区 5 号楼二层孵化区 14-15
保健按摩师

2 宁夏天启职业培训学校
银川市金凤区黄河东路 670 号

(实操场地在兴庆区)
客房服务员

3
石嘴山市建宏职业技能

培训学校（有限公司）

石嘴山市大武口区游艺西街178

号
电工三级

4
宁夏同舟行职业技能培

训学校有限公司

石嘴山市平罗县城关镇东区 66

号—5#地
砌筑工

5
宁夏汇泽职业技能培训

学校（有限公司）

石嘴山市平罗县利民路西路长

湖轻工业园区 3 号楼 2 层
炼钢工

6
石嘴山市盛夏职业技能

培训学校有限公司

石嘴山市平罗县北门玉皇阁市

场内六角楼向东 100 米
手工编织

7
吴忠市恒通职业技能培

训学校
吴忠市利通区利华北街农硕巷

育婴员

8
吴忠市众源职业技能培

训学校有限公司

吴忠市利通区开元大道与卫宁

路交汇处
家政服务员、家畜饲养

工

9
宁夏晨华人才职业技能

培训学校有限公司

吴忠市利通区明珠东路东盛苑

26 号楼三楼 物业管理师

10
吴忠市鑫源职业技能培

训学校
青铜峡市利民西街 19 号

电工

11
盐池县金喇叭职业技能

培训学校

盐池县盐州商贸城国贸百货三

楼 家畜饲养工

12
盐池县瀑森职业技能培

训学校
盐池县盐州商贸广场三楼

美容师

13
固原市原州区福苑职业

技能培训学校
固原市原州区东关路 88 号 中式面点师

— 4 —

14
固原市原州区博远职业

技能培训学校

固原市原州区政府街尚都国际

大厦 8 楼
快递员

15
隆德县精诚职业技能培

训学校
隆德县才子家园 1 号楼 装载机驾驶员专项能力

16
隆德县聚源职业技能培

训学校
隆德县三贤居营业房 17 栋 2 号 家政服务员

17
隆德县育博职业技能培

训学校

宁夏回族自治区固原市隆德县

神林乡辛平村
家畜饲养员

18
隆德县银桥职业技能培

训学校
隆德县隆邦路 10 号 育婴员、养老护理员

19
隆德县汇英职业技能培

训学校

隆德县陈靳乡陈靳村原陈靳中

学

养老护理员、装载机驾

驶员专项能力

20
隆德县锦程职业培训学

校
隆德县三山府邸西门口 保育员

21
彭阳县雨露职业技能培

训学校

彭阳县新时代广场

M4-11、M4-12
手工编织

22
宁夏奥图职业技能培训

学校
彭阳县新时代广场 1-1-08 手工编织

23
中宁县艺翔职业技能培

训学校有限公司

中宁县新市南街红宝 14 号营业

房
育婴员、保育员、焊工

24
中宁县长天职业技能培

训学校有限公司
中宁县新市北街 59 号 起重机装卸机械操作